

## **Kreftspesialist**

Støtteforeninga for Harstad Sykehus holder arbeidsmøte tirsdag 2. desember på auditoriet Sykehuset. Temaet er kreftbehandling på Harstad Sykehus og kravet er å få en kreftspesialist (onkolog) til vårt lokalsykehus. Møtet er skjøvet frem til kl. 16.00 for at Kreftforeninga sin representant skal kunne møte før deres eget arrangement på Kanebogen samme dag.

Kreft er en mangeartet sykdom som spesialisthelsetjenesten også har brukt til å sentralisere behandlingene av. Alle vil vi ha den best behandlinga i den kritiske fasen. Behandlernes erfaring er avhengig av antall behandlingar. Men kreft er en langvarig sykdom der det er viktig med oppfølging. Oppfølgingsarbeidet med kreftbehandlinga må ikke bli sentralisert til de store sykehusene.

Kreftforeninga har registrert økende tilfeller av kreft i Harstad-området. I seg selv er det et argument for å bedre behandlingstilbudet i vår region. Både undersøkelser, medisiner og oppfølging kan med fordel gjøres desentralisert. Dette vil lette behandlingsopplegget for den kreftrammede. Det er bedre at spesialisten reiser til lokalsykehus enn at alle pasientene reiser fra lokalsykehuset i oppfølgingsbehandlinga.

Harstad sykehus har et godt behandlingsopplegg med mange gode fagmiljøer. En kreftspesialist til Harstad sykehus, vil kunne få god støtte og virke i et godt faglig miljø. Sykehuset behandler mange pasienter, også kreftsyke. Mange av disse funksjonene Harstad Sykehus har, vil aldri kunne sentraliseres, men med fordel burde styrkes.

Støtteforeninga for Harstad Sykehus krever en kreftspesialist (onkolog) til Harstad sykehus for både å styrke fagmiljøet ved lokalsykehuset og bedre pasientbehandlinga for kreftrammede i vår region. For samfunnet og helsetjenesten vil det være billigere og bedre å la legene reise enn å la pasientene reise. Merbelastninga for kreftsyke pasienter må det tas hensyn til. Helse Nord bør sette pasienten i fokus.

En onkolog til Harstad Sykehus kan i begynnelsen deles med sykehusene i UNN, f.eks. være 2 dager i uka i Harstad.